
 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Warszawa, 29.10.2024 
 

Znak: MAE\515\2024 
Dot.: postępowania nr 603626-2024 z dnia 08.10.2024 r. 

 
 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu 
nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLVI 

Grupa Zakupowa MAE” 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 
że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego 
przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje 
je na http://www.mae.com.pl/bip, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy. 

 
 
Pytanie 1 – Rozdział 5, pkt 5.6-5.7 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), § 12 ust. 1-3, § 2 ust. 2, 
pkt 1)-2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), Załącznik nr 1 do 
SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej 

i umowę na świadczenie usług dystrybucji tylko dla wszystkich punktów poboru Zamawiającego: 
Miasto i Gmina Sanniki z jednostkami organizacyjnymi 
i oświatowymi (Taryfa Cxx Oświetlenie, Taryfa Cxx,Gxx)? 

b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony? 
c) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do 

dnia 31.12.2024 r.? Czy wymagają one wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia 
obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej? 

d) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe dla pozostałych punktów poboru 
energii (PPE) tj. dla PPE Odbiorców/Zamawiającego: Powiat Ciechanowski 
z jednostkami Powiatu oraz z Miejskim Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. 
z o.o. w Makowie Mazowieckim? 

e) Czy obowiązujące umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usługi 
dystrybucji energii elektrycznej zostały skutecznie wypowiedziane ze skutkiem na dzień 
31.12.2024 r.? Jeśli nie, jaki jest okres wypowiedzenia dla tych umów? 

f) Dla których punktów poboru energii Zamawiający posiada umowy kompleksowe sprzedaży 
energii elektrycznej oraz świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej (prośba o 
zaznaczenie ich wszystkich w wykazie punktów poboru)? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminie pozwalającym na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/
http://www.mae.com.pl/bip


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

i) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 
oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 
zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

j) Kto jest aktualnym Sprzedawcą energii dla poszczególnych punktów poboru energii (prośba o 
wskazanie w wykazie punktów poboru w postaci 3 dodatkowych kolumn: nazwy Sprzedawcy, 
rodzaju umowy: sprzedaży/kompleksowa, okresu wypowiedzenia i okresu obowiązywania 
obecnej umowy)? 

k) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych / 
programów lojalnościowych ? 

 
Odpowiedź nr 1 
Wszystkie niezbędne informacje są precyzyjnie wskazane w pkt 5.7 SWZ, jednak Pełnomocnik 
odpowiada: 

a) Tak, umowy są rozdzielone 
b) Tak, umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieoznaczony 
c) Tak, umowy sprzedaży są zawarte do 31.12.2024, nie wymagają wypowiedzenia 
d) Tak, są tam umowy kompleksowe 
e) Tak, zostały wypowiedziane 
f) Takie PPE są/będą oznaczone w kolumnie „Informacje dodatkowe”  Załącznika nr 1  

symbolem „UK” 
g)  Umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na 31.12.2024 
h) Nie, obowiązek zawarcia umów dystrybucyjnych spoczywa na Wykonawcy 
i) Tak, zgodnie z pkt. 5.6 lit c) SWZ 
j) Aktualny Sprzedawca: Gmina Sienno z jednostkami – Veolia Energy Contrating, 1 PPE – Eon. 

Powiat Ciechanowski z jednostkami – Energa Obrót, MPUK Maków Mazowiecki – PGE Obrót. 
Pozostałe informacje są zawarte w SWZ i powyżej. 

k) Nie ma takich umów/aneksów. 

 
Pytanie 2 – Rozdział 5, pkt 5.6 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), § 12 ust. 1-2, § 2 ust. 2, pkt 
1)-2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), Załącznik nr 1 do SWZ 
- Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 
tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 
Odpowiedź nr 2 

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do 
poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla 
Wykonawcy, dokument umocowania dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone 
przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności 
wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających. 

 
Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. 

Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, 
mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane 
przez Zamawiających. 
 
Pytanie 3 – Rozdział 5, pkt 5.6 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), § 12 ust. 1-2, § 2 ust. 2, pkt 
1)-2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), Załącznik nr 3.2a – 
stanowiący Załącznik nr 2a do projektu umowy – Pełnomocnictwo dla  Wykonawcy do dokonania 
zgłoszeń u OSD 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę (druki w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o 
wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 3 
Wzór Pełnomocnictwa (Załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD i 
jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej 
konieczności może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg wzoru stosowanego przez 
Wykonawcę, pozostaje to w gestii uzgodnień między stronami. 
 
Pytanie 4 – § 12 ust. 1, § 2 ust. 2, pkt 1)-2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii 
elektrycznej"), Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Mając na względzie zobowiązania Wykonawcy zawarte w § 12 ust. 1, § 2 ust. 2, pkt 1)-2) 
Załącznika nr 3 do SWZ, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą 
o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia. 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się 
z prośbą o uwzględnienie w § 12 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ zmodyfikowanego zapisu o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w 
tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 
uwzględniając przy tym czas wymagany do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy”. 

 
Odpowiedź nr 4 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż dane przekazane przez Zamawiających były weryfikowane 
przez Zamawiających i są aktualne. Zapis § 12 ust. 1 Załącznika nr 3 jest wystarczający i nie wyrażamy 
zgody na jego modyfikacje. 
 
Pytanie 5 – Rozdział 5, pkt 5.7 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 1 do SWZ - 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 
w grupach taryfowych Bxx (B21, B23) są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem 
realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie 
dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady 
TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów 
pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii 
jest niemożliwa. 
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający , MPUK w Makowie Mazowieckim potwierdził, że układy pomiarowe w taryfie B21 i B23 
są dostosowane do zasady TPA. 
 
Pytanie 6 – Rozdział 5, pkt 5.3 i 5.6 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Rozdział 6 („TERMIN 
WYKONANIA ZAMÓWIENIA”) Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Informujemy, iż biorąc pod uwagę termin złożenia oferty - 06.11.2024 r. i termin zawarcia 
umów sprzedaży energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą nie wcześniej niż 10 dni od dnia 
przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty (po złożeniu przez Wykonawcę, którego 
oferta została najwyżej oceniona oświadczeń i dokumentów w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia 
wezwania), może być niemożliwe aby Wykonawca dokonał w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

aktualnie obowiązujących umów z planowaną datą rozpoczęcia sprzedaży energii od 01.01.2025 r. dla 
tych punktów poboru energii (PPE). 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o samodzielne dokonanie wypowiedzenia umów w 
terminie umożliwiającym Wykonawcy rozpoczęcie sprzedaży energii od 01.01.2025 r., a tym samym o 
rezygnację z wymogu wypowiedzenia przez Wykonawcę aktualnie obowiązujących umów. 
 
Odpowiedź nr 6 
Umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na 31.12.2024r, poprzetargowe umowy 
sprzedażowe są terminowe i nie wymagają wypowiedzenia. 
 
Pytanie 7 – § 2 ust. 2, pkt 4), § 2 ust. 5, pkt 1) i 2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży 
energii elektrycznej") 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na 
fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów: § 2 ust. 2, pkt 4) oraz §2  ust. 5, pkt 2) Załącznika nr 
3 do SWZ. 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca, nie ma dostępu do układów pomiarowo-
rozliczeniowych, stąd nie ma możliwości „niezwłocznego informowania o zauważonych wadach lub 
usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym”. Mając powyższe na uwadze zwracam się z 
wnioskiem o usunięcie zapisów §2 ust. 5, pkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ. 
 
Odpowiedź nr 7 
Wskazany w pytaniu zapis Umowy brzmi: „Strony zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego 
informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz 
innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię;”. Z uwagi na fakt braku dostępu 
Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych, wskazany w zapisie obowiązek  dotyczy głównie 
Zamawiającego. Jednak druga część zapisu dotyczy obydwu Stron, więc projekt Umowy pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie 8 – Rozdział 5, pkt 5.3-5.4 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), § 6 ust. 4, § 12 ust. 5-7 
Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), Załącznik nr 2 do SWZ - 
Formularz oferty 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego 
zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego 
wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję 
zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć 
przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 
Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 
wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało 
zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 
wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 8 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został 
przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub za cały rok 
2023. Redukcja zużycia energii w wysokości 10% została ujęta w szacowaniu wolumenu, i nie zostają 
tu wprowadzone żadne korekty. 
 
Pytanie 9 – Rozdział 5, pkt 5.3-5.4 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), § 6 ust. 4, § 12 ust. 5-7 
Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), Załącznik nr 2 do SWZ - 
Formularz oferty 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z 
rzeczywistym poborem energii i wprowadzenie tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i 
zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami 
Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy. 
 
Odpowiedź nr 9 
Odpowiedź na to pytanie jest tożsama z odpowiedzią na pytanie 8. 
 
Pytanie 10 – § 5 ust. 1, § 6 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii 
elektrycznej"), Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz oferty 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną 
w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych B21, B23 (BXX) jest Megawatogodzina 
[MWh]. 

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń sprzedaży energii 
elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych 
w zł/MWh netto (1 MWh=1000 kWh), tożsamych z cenami jednostkowymi określonymi w formularzu 
oferty oraz §5 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ? 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej 
konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do 
wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko 
ograniczona liczba Wykonawców. 
 
Odpowiedź nr 10 
Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grup 
taryfowych Bxx w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh, tożsamych z jednostką 
zł/kWh (1 MWh=1 000 kWh), i w takim przypadku stosowanie dokładności do 2 miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 11 –§ 6 ust. 2-3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), 
Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz oferty 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 
prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 
rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 11 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż nie posiada takich szczegółowych danych, a Zamawiający 
nie są w stanie ich dostarczyć. W większości przypadków są to jednak okresy 1-miesięczne. Zapis § 6 
ust.1 umowy w obecnej postaci został wskazany i zaakceptowany przez Wykonawców, tak więc jest on 
wystarczający dla prowadzenia prawidłowych rozliczeń. 
 
Pytanie 12 – § 6 ust. 1-2, § 6 ust. 5-8 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii 
elektrycznej") 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 
pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia 
błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 
OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy 
(Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany 
przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 
obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 
rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za 
wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze 
za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko 
w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów § 6 ust. 1-
2, § 6 ust. 5-8 Załącznika nr 3 do SWZ do treści: 
„1. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (dostarczonych) przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w udostępnionych danych 
pomiarowo-rozliczeniowych dla wszystkich obiektów Zamawiającego ujętych w Załączniku nr 1 do 
niniejszej Umowy. 
2. Strony ustalają, że rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem 
rozliczeniowym wskazanym przez OSD w udostępnionych danych pomiarowo-rozliczeniowych, a 
faktury będą wystawiane niezwłocznie, nie później niżw terminie 14 dni od otrzymania tych danych. 
... 
5. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie sprzedanej energii elektrycznej 
Zamawiający jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie 
skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (dostarczonych) przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
6. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego 
okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest wskazanie układu pomiarowo-
rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego. 
7. W wyliczaniu wielkości korekty należy uwzględnić sezonowość poboru energii elektrycznej oraz inne 
udokumentowane okoliczności mające wpływ na wielkość poboru tej energii 
8. Jeżeli błędy wskazane w ust. 5 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną 
energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

niezwłocznie po otrzymaniu skorygowanych danych pomiarowych od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego.” 
 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający oczekują iż rozliczenia w  zakresie sprzedaży energii elektrycznej odbywać się będą 
wyłącznie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych  przez OSD, zgodnie z 
właściwymi przepisami prawa. Dane udostępnione są  dostarczone, więc są  to wyrażenia tożsame. 
Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody na modyfikację zapisów i wykreślenie pkt 6 i 7. 
 
Pytanie 13 – § 6 ust. 9, pkt 2) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Wykonawca wnosi o zmianę w przedmiotowym zapisie dot. obowiązku zamieszczania na 
fakturze VAT informacji o numerze licznika energii elektrycznej. Informacje takie mogą być 
zamieszczane na fakturze pod warunkiem udostępnienia tej informacji o przez OSD. 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:  
„2) Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość energii sprzedanej w 
poszczególnych PPE oraz wysokość należności z tego tytułu, z podaniem nr PPE oraz okresu 
obrachunkowego, o ile sama faktura nie zawiera takiej specyfikacji.” 
 
Odpowiedź nr 13 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż numer licznika jest potrzebny Zamawiającym do 
prawidłowego kontrolowania i rozliczania faktur. Informacje te są zwykle udostępniane przez OSD, a  
Wykonawcy standardowo zamieszczają numer licznika na wystawianych fakturach, niezależnie czy są 
to faktury za usługi kompleksowe czy tylko sprzedaż energii. Dodatkowo należy nadmienić, iż 
Wykonawcy wymagają, a  Zamawiający przekazują im  numer licznika celem przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 14 – § 6 ust. 9, pkt 3) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnika 
faktury (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o 
potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 14 
Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na 
wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 15 – § 6 ust. 9, pkt 4)-5) Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii 
elektrycznej") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 

 
Odpowiedź nr 15 
Pełnomocnik Zamawiających co do zasady przychyla się do wniosku, jednakże każdy Zamawiający musi 
wyrazić taką zgodę indywidualnie, zgodnie z obowiązującymi go procedurami.  
 
Pytanie 16 – § 7 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w 
przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy 
przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe 
zwracamy się z prośbą o usunięcie zdania: „Nierozpatrzenie reklamacji w powyższym terminie będzie 
poczytane jako uznanie reklamacji i skutkować będzie wystawieniem przez Wykonawcę faktury 
korygującej”. 

 
Odpowiedź nr 16 
Pełnomocnik Zamawiających oczekuje, szybkiego i sprawnego rozpatrywania reklamacji, a mając na 
uwadze fakt, iż tego typu zapisy w umowach sprzedaży energii są praktykowane na rynku, Pełnomocnik 
Zamawiających nie widzi podstaw do uwzględnienia proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 17 – § 7 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 
 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację/doprecyzowanie ostatniego zdania 
przedmiotowego zapisu do treści: 
„W przypadku zakończenia trwania umowy, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez 
Zamawiającego numer rachunku bankowego, a niedopłata zostanie przez niego uregulowana na rzecz 
Wykonawcy.". 
 
Odpowiedź nr 17 
Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Zapis jest precyzyjny i odnosi się 
do sytuacji, kiedy reklamacja i jej rozpatrzenie  zbiega się z zakończeniem umowy. 
 
Pytanie 18 – § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. 
Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej 
z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego 
wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w wyznaczonym dodatkowym dwutygodniowym 
terminie oraz po powiadomieniu Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 
elektrycznej i zamiarze wypowiedzenia Umowy”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego 
nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana 
prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 18 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapisy zawarte w §8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy 
Zamawiających, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny 
Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden 
sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w zastosować rozszerzająco. 
Pełnomocnik Zamawiających nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. Projekt Umowy pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie 19 – § 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 
Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 
za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 
zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 
Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  
 
Odpowiedź nr 19 
Pełnomocnik Zamawiających zgadza się z tym, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej na TGE, 
będącej przedmiotem umowy nie mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie 
zachodzi przesłanka do korzystania z klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany konkretnemu 
Wykonawcy, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany. 
 
Pytanie 20 – § 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia 
umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 
akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 
umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi 
ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana 
z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez 
dodanie poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §9 ust. 5 
Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 
elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025 r. do zakończenia umowy".  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024, 2025 roku do rozliczeń 
sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.” 

 
Odpowiedź nr 20 
Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany 
procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym 
prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do 
ograniczenia konkurencji. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy 
waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.  
W odniesieniu do pkt. 3, przypominamy iż przytaczana ustawa aktualnie obowiązuje do końca 2024 r, 
natomiast Umowa zawarta będzie na lata 2025-2026. W przypadku przedłużenia okresu 
obowiązywania ustawy, lub uchwalenia nowej, będzie ona obowiązywała z mocy prawa, jako akt 
nadrzędny nad Umową. 
 
Pytanie 21 – § 10 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej"), 
Rozdział 6 SWZ ("TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA") 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 
poboru z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, niż  po skutecznym rozwiązaniu umów, na 
podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD.”. 
 
Odpowiedź nr 21 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapis w obecnej postaci jest jednoznaczny,  sformułowanie 
„skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy u OSD” wyczerpuje proponowany zakres 
zmian. Pełnomocnik nie przychyla się do wniosku o modyfikację zapisu. 
 
Pytanie 22 – § 11 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający 
przewiduje, iż dokonanie cesji praw i obowiązków z niniejszej umowy na inny podmiot może nastąpić 
w przypadku następstwa prawnego bądź między podmiotami wymienionymi w SWZ. 

Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający nie przewidują, a jedynie dopuszczają możliwość dokonania cesji, i może ona nastąpić w 
przypadku następstwa prawnego, zmiany osobowości prawnej, utraty lub przekazania prawa do lokalu 
itp. Może ona wystąpić między różnymi podmiotami, nie tylko między wymienionymi w  niniejszym 
SWZ. Zdaniem Pełnomocnika nie będzie to powodowało zmiany przedmiotu zamówienia, którym jest 
wolumen energii elektrycznej czynnej. 
 
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Pytanie 23 –§ 12 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 

punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z 
innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi 
na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie/wprowadzenie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 
Formularzu Ofertowym.”. 
 
Odpowiedź nr 23 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż moc umowna jest parametrem umowy dystrybucyjnej, a nie 
sprzedaży energii. Zmiana mocy umownej nie powoduje zmian grup taryfowych na żadne inne, 
nieuwzględnione w niniejszym SWZ. W formularzu ofertowym wyceniane są grup taryfowe (Cxx, Bxx), 
a nie poszczególne taryfy oddzielnie. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 24 – Rozdział 5 ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 
przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii  rozliczanych w grupie taryfowej 
G (G11, G12w) będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 
przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w 
gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której 
mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 
energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich 
punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów 
poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  
w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

 
Odpowiedź nr 24 
Punkty poboru rozliczane w taryfach Gxx nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone 
są na działalność podstawową Zamawiających. 
 
Pytanie 25 – Rozdział 5 ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis 
Przedmiotu Zamówienia 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie: 
- wskazanej przez Zamawiającego grupy taryfowej C22c dla PPE: Miasto i Gmina Sanniki, 

Hydrofornia, Sanniki, 09-540 Sanniki, nr PPE: 590243874018601547, nr licznika 96637461 
- wskazanej przez Zamawiającego grupy taryfowej C23 dla PPE: I Liceum Ogólnokształcące w 

Ciechanowie, Liceum, ul. 17 Stycznia 66, 06-400 Ciechanów, nr PPE: 590243872015348663, nr licznika 
96461259 dla której nie określono zużycia w 3 strefie (pozostała część doby/pozostałe godziny doby). 

 
 
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Odpowiedź nr 25 
Poprawna grupa taryfowa dla PPE Miasto i Gmina Sanniki, Hydrofornia, nr PPE: 590243874018601547 
to C23. Dla obydwu wymienionych PPE energia szczytowa/dzienna obejmuje szczyt przedpołudniowy 
oraz  popołudniowy (suma), natomiast pozaszczyt/nocna – pozostałe godziny doby. 
 
Pytanie 26 – Rozdział 18, pkt 18.3 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH …"), pkt 9 Załącznika nr 2 
do SWZ ("Formularz oferty") 

Czy w ramach rozstrzygniętego postępowania zostaną zawarte oddzielne umowy 
z poszczególnymi odbiorcami wchodzącymi w skład grupy zakupowej? 

Czy Zamawiający dopuszcza by w ramach rozstrzygniętego postępowania zostały zawarte 
umowy tylko z Nabywcami widniejącymi na wystawianych fakturach, działającymi w imieniu i na rzecz 
poszczególnych odbiorców (ograniczyłoby to ilość zawieranych umów)? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez 
przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia 
dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź nr 26 
Pełnomocnik Zamawiających informuje,  iż zostaną zawarte oddzielne umowy zgodnie z wykazem 
Zamawiających w pkt 3 SWZ. Zamawiający będą zawierali indywidualnie umowy, w trybie 
korespondencyjnym i będą samodzielnie odsyłać podpisane umowy do Wykonawcy razem z 
dokumentami formalnymi: NIP, REGON, dokument umocowania dla osoby podpisującej, służącymi do 
poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jak najbardziej dopuszczalne jest 
podpisanie umów drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, 
lecz ostateczną decyzję podejmą Zamawiający indywidualnie. 
 
Pytanie 27 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej? 
 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający posiadający instalacje OZE  nie posiadają statusu wytwórcy, natomiast są prosumentami.  
 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Pytanie 28 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyszczególnienie w wykazie punktów 
poboru energii wszystkich punktów posiadających zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy 
poniżej 50 kW (bądź dla których jest planowane zainstalowanie źródeł wytwarzania energii o mocy 
poniżej 50 kW).  

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 
odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w 
odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, 
gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w 
takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach 
energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na 
zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing 
lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana 
jest energia. 

 
Odpowiedź nr 28 
Pełnomocnik  Zamawiających informuje, iż PPE posiadające instalacje fotowoltaiczne są jednoznacznie 
oznaczone w kolumnie „Informacje dodatkowe” Załącznika nr 1. Zgodnie z pkt. 5.6 lit d) SWZ 
dopuszczalne jest zawarcie umowy lub aneksu na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 29 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 
elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 
dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 
energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 
Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez 
Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 
posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy 
Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 
tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży? 
 
Odpowiedź nr 29 
W sytuacji gdy OSD nie dopuszcza zmiany/aktualizacji umów przez Wykonawcę, Zamawiający 
samodzielnie dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 
tych PPE, jednakże dopiero po podpisaniu umowy (konieczność wskazania sprzedawcy/odkupującego), 
a  przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aktywnego wsparcia 
i pomocy w tym zakresie. 
 
Pytanie 30 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się 
z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego 
Zamawiający posiada instalację wytwórczą: 

- numer PPE, 
- grupa taryfowa, 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

- adres lokalizacji źródła,  
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), 
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),  
- OSD na terenie którego znajduje się źródło, 
- daty uruchomienia źródła, 
- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach 

roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), 
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym. 

Odpowiedź nr 30 
Szczegółowe dane o rodzaju źródła OZE, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku 
nr 1 przy danych PPE. Wolumen energii podany przez Zamawiających powinien uwzględniać 
autokonsumpcję. Pozostałe dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w 
miarę możliwości przez Zamawiających. Należy zauważyć, iż instalacje są na różnych etapach 
eksploatacji, więc dane mogą być niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe profile 
produkcyjne i zużyciowe. 
 
Pytanie 31 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 
posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o 
informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość 
świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz 
następujące dane: 

1. Adres PPE 
2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu  
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie) 
6. Cykl rozliczeniowy 
7. Aktualna moc umowną 
8. Deklarowana moc umowną 

Odpowiedź nr 31 
W razie takiej potrzeby, Zamawiający udostępnią posiadane dokumenty wydane przez OSD oraz inne 
niezbędne dane.  
 
Pytanie 32 – Rozdział 5, pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 lit. d) SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW, proszę o: 
a) udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup 

energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy z zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 
b) proszę o podanie następujących danych: 
- numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE 
oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła 
informacji:  numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), 
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik 
dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie), 
- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.  
 
Odpowiedź nr 32 
Informujemy, iż Zamawiający biorący udział w postępowaniu nie posiadają źródeł wytwarzania energii 
o mocy powyżej 50 kW. 
 
Pytanie 33 – Rozdział 8, pkt 8.1- 8.2 SWZ ("WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU") 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają 
Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są 
klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego 
postępowania Zamawiający będzie wymagać od Wykonawcy złożenia jedynie oświadczenia o 
posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający nie wymagają udostępnienia przedmiotowej umowy, wystarczające jest oświadczenie o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, gdzie warunkiem jest posiadanie aktywnej umowy 
Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Pytanie 34 – Rozdział 8, pkt 8.2 lit. a) i b) SWZ ("WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację na podstawie jakich dokumentów Zamawiający 
dokona oceny spełnienia warunku opisanego w Rozdziale 8, pkt 8.2 lit. a) 
i b) SWZ. 

Czy Zamawiający zaakceptuje złożenie przez Wykonawcę oświadczenia w tym zakresie? 

 
Odpowiedź nr 34 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że zgodnie z rozdziałem 13 pkt 13.2 SWZ, złożenie 
oświadczenia w postaci dokumentu JEDZ jest wystarczające. 

 
Pytanie 35 –  Dotyczy pkt 5.6 ust d) Załącznika SWZ 

Zwracamy się z prośbą o sprostowanie treści specyfikacji. Chodzi o zapis, iż zamawiający zawrze 
umowę odkupu energii wytworzonej na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Jeżeli Zamawiający 
oczekuje zawarcia umowy odkupu, a Zamawiający mają status Prosumenta, nie wymaga to zawarcia 
umowy odkupu w rozliczaniu net-biling. Prosimy zatem modyfikację i odstąpienie od konieczności 
zawierania umów odkupu dla prosumentów . 

• Prosimy również o dodanie w Zał. 1 pozycji jak „numer ewidencyjny” , „pierwsza  / 
kolejna zmiana sprzedawcy”, „adres do korespondencji”,  „okres wypowiedzenia 
umowy” – jeśli zachodzi taka konieczność. Przy zgłaszaniu procesu zmiany sprzedawcy, 
dane te są konieczne.  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

• Czy obecne umowy kompleksowe, które mają datę wejścia od 01.01.2025 zostały 
wypowiedziane? 

Prosimy również o podanie dokładnych okresów wypowiedzeń w takich przypadkach, gdzie 
wykonawca ma je wypowiedzieć. Zapis „zgodnie z OWU” jest mało precyzyjny i Sprzedawca nie ma 
wiedzy jakie są to terminy. 

 
Odpowiedź nr 35 
Jeżeli  zawarcie umowy odkupu nie będzie konieczne do prowadzenia z Zamawiającym rozliczeń w 
systemie net-biling, to zapis ten nie będzie miał zastosowania. Numery ewidencyjne oraz inne dane 
niezbędne dokonania zgłoszenia przy pierwszej zmianie sprzedawcy zostaną udostępnione 
wyłonionemu Wykonawcy.  Umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na 31.12.2024r. 

Pytanie 36 –   Czy Zamawiający usunie lub odpowiednio zmodyfikuje § 6 wzoru umowy (załącznik nr 
3 do SWZ) ust.9 pkt.2 in fine, poprzez wykreślenie wymogu podawania numeru licznika w specyfikacji 
do faktury, określającej ilość energii pobranej w poszczególnych PPE?  

Wykonawca wyjaśnia, że system billingowy Wykonawcy, ze względów technicznych, uniemożliwia 
podawanie numeru licznika na fakturze. 

 
Odpowiedź nr 36   
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż numer licznika jest potrzebny Zamawiającym do 
prawidłowego kontrolowania i rozliczania faktur. Informacje te są zwykle udostępniane przez OSD, a  
Wykonawcy standardowo zamieszczają numer licznika na wystawianych fakturach, niezależnie czy są 
to faktury za usługi kompleksowe czy tylko sprzedaż energii. Dodatkowo należy nadmienić, iż 
Wykonawcy wymagają przekazania numeru licznika w celeu przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy. 

 

Pytanie 37 –  Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie prawnym?  

Wykonawca informuje, iż w/w wzór pełnomocnictwa, zawiera wszystkie wymagane przez 
Zamawiającego postanowienia oraz jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  
 
Odpowiedź nr 37   
Wzór Pełnomocnictwa (Załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD i 
jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej 
konieczności może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg wzoru stosowanego przez 
Wykonawcę, pozostaje to w gestii uzgodnień między stronami. 

 

Pytanie 38 –  Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie 
wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy?  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o 
zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest 
jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru 
sprzedawcy rezerwowego. Bez wypełnienie w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy 
w sprawie zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej).  
 
Odpowiedź nr 38  
Wzór Pełnomocnictwa (Załącznik nr 3.2a do SWZ)  w pkt e. wskazuje, sprzedawcę, którego Wykonawca 
powinien wskazać jako sprzedawcę rezerwowego dla Zamawiającego. W razie konieczności może 
zostać udzielone  dodatkowe pełnomocnictwo wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę, o ile to 
okaże się niezbędne. 
   

Pytanie 39 –  Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie prawnym?  

Wykonawca informuje, iż w/w wzór zawiera wszystkie wymagane przez Zamawiającego 
postanowienia oraz jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

Dodatkowo Wykonawca podkreśla, że tekst pełnomocnictwa, przedstawiony przez 
Zamawiającego nie zawiera stosownych postanowień, upoważniających Wykonawcę, do 
dokonywania wymaganych czynności prawnych (tj.m.in. złożenia, w imieniu Zamawiającego 
wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD), w procesie zmiany sprzedawcy, dla PPE które 
wymagają tzw. „pełnego” procesu zmiany sprzedawcy (w rozumieniu odpowiednich przepisów PE).  

 
Odpowiedź nr 39   

Odpowiedź na to została już udzielona w pytaniu 37, a dodatkowo informujemy iż lit. d. 
Pełnomocnictwa zawiera wystarczające zapisy: 

„reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 
sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji, w tym do składania 
oświadczeń woli w zakresie zawarcia umowy dystrybucyjnej z uwzględnieniem aktualnych taryf oraz 
mocy umownych dla poszczególnych PPE dla których występuje pierwsza zmiana sprzedawcy;” 

 

Pytanie 40 –  Czy zamawiający, korzystając z możliwości niezabezpieczania oferty wadium (zgodnie z 
art.97 ust.1 a contrario) usunie wymóg wniesienia wadium przez Wykonawcę?  

Wykonawca zwraca uwagę na specyficzną (trudną) sytuację na rynku energii elektrycznej, 
związanej koniecznością uwzględniania przez ewentualnych wykonawców (podczas procesu 
cenotwórczego oraz przygotowania oferty), administracyjnych ograniczeń ustawy z dnia 7 grudnia 
2023 r, .o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła.  

W/w czynniki, niezależne od wykonawców, mają niewątpliwy wpływ na kalkulację składanych 
ofert oraz udział zdecydowanie mniejszej liczby wykonawców w postepowaniach na dostawy energii 
elektrycznej. Dodatkowe zabezpieczanie składanych ofert stosunkowo wysokim wadium, dodatkowo 
ogranicza konkurencyjność (liczbę złożonych ofert) w przedmiotowym postepowaniu na dostawę 
energii elektrycznej.  
 
Odpowiedź nr 40   

Pełnomocnik Zmawiających informuje, iż wysokość wadium została określona zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa i w żadnym wypadku nie prowadzi do ograniczenia 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

konkurencyjności, ma natomiast zabezpieczyć interesy Zamawiających. Nie wyrażamy zgody 
usunięcie wymogu wniesienia wadium.  

 

Pytanie 41 –  Mając na uwadze postanowienia pkt. 5.2 SWZ - „(…)zakres przedmiotu Zamówienia 
wchodzi również odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci OSD z instalacji OZE – 
mikroinstalacje fotowoltaiczne i/lub kogeneracyjne (…) – Wykonawca zwraca się z pytaniem - czy 
Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez 
Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidulanej wyceny ustalanej w oparciu o 
rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?  

Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze, obowiązuje 
wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie 
Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.  

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia 
usług dystrybucyjnych.  

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza 
umową sprzedaży energii do Klienta (Zamawiającego), zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 3 do 
SWZ (wzór umowy), zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup 
energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidulanej wyceny ustalanej w 
oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?  

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby 
własne, w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.  

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:  
a) Nr PPE,  
b) Adres instalacji;  
c) Rodzaj źródła;  
d) Moc instalacji;  
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.  

Jednocześnie wykonawca informuje, że postanowienia umowne (SWZ), nakładają na Wykonawcę 
obowiązek zakupu energii wyprodukowanej w mikro instalacji, postanowienia te mogą być 
realizowane tylko na podstawie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w 
mikro instalacji.  

Jednocześnie Wykonawca wyjaśnia, że dla mikroinstalacji spoza terenu właściwego sobie OSD (teren 
obcy), nie posiada w ofercie rozliczenia prosumenckiego. Klient (Zamawiający) może tylko 
sprzedawać energię po cenie rynkowej, na podstawie odrębnej umowy - na sprzedaż energii 
elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z 
indywidulanej wyceny ustalanej w oparciu o rodzaj/moc źródła, według wzoru powszechnie 
stosowanego przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź nr 41   
Pełnomocnik Zamawiających informuje iż zgodnie z pkt 5.6 pkt d) SWZ dopuszczalne jest zawarcie 
umowy odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. Szczegółowe dane o 
rodzaju źródła OZE, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku nr 1 przy danych 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

PPE. Wolumen energii podany przez Zamawiających powinien uwzględniać autokonsumpcję. Pozostałe 
dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę możliwości przez 
Zamawiających. Należy zauważyć, iż instalacje są na różnych etapach eksploatacji, więc dane mogą być 
niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe profile produkcyjne i zużyciowe. 

Pytanie 42 –  Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje (uzupełni) projektowane postanowienia 
umowne-załącznik nr 3 do SWZ, w szczególności § 9 wzoru umowy - poprzez dodanie poniższej 
klauzuli waloryzacyjnej, charakterystycznej dla dostaw energii elektrycznej?, tj.  

(…) „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 
zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 
zamówienia” (…) 

 
Odpowiedź nr 42   
Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany 
procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym 
prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do 
ograniczenia konkurencji. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy 
waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.  
 

Pytanie 43 –  Czy Zamawiający potwierdza, że obecnie wszystkie PPE które posiada, są rozliczane w 
miesięcznych okresach rozliczeniowych?  
 
Odpowiedź nr 43 
Pełnomocnik Zmawiających nie potwierdza tej informacji. Większość PPE jest rozliczana w okresach 
miesięcznych, jednak mogą wystąpić 2 miesięczne lub krótsze (taryfy Bxx). 

 

Pytanie 44 –  Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 
postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych:  

a)  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa  
- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie 

zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej  

b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa  
- numer rachunku bankowego  

 
Odpowiedź nr 44   

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do 
poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla 
Wykonawcy, dokument umocowania dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone 
przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności 
wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających. 

 
Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. 

Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, 
mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane 
przez Zamawiających. 

 

Pytanie 45 –  Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym 
postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług 
dystrybucyjnych? Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii 
elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas 
nieokreślony? Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem?  

 
Odpowiedź nr 45   
Wszystkie niezbędne informacje są precyzyjnie wskazane w pkt 5.7 SWZ, jednak Pełnomocnik 
odpowiada: 
Występują PPE z umowami kompleksowymi – terminowymi lub wypowiedzianymi na dzień 
31.12.2024. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
Aktualny Sprzedawca: Gmina Sienno z jednostkami – Veolia Energy Contrating, 1 PPE – Eon. Powiat 
Ciechanowski z jednostkami – Energa Obrót, MPUK Maków Mazowiecki – PGE Obrót.  
 

Pytanie 46 –  Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym 
są dostosowane do zasady TPA?  

 
Odpowiedź nr 46   
Zamawiający, MPUK w Makowie Mazowieckim potwierdził, że układy pomiarowe w taryfie B21 i B23 
są dostosowane do zasady TPA. 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

 

Pytanie 47 –  Mając na uwadze postanowienia pkt. 5.2 SWZ - „(…)zakres przedmiotu Zamówienia 
wchodzi również odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci OSD z instalacji OZE – 
mikroinstalacje fotowoltaiczne i/lub kogeneracyjne (…) - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
udzielenie informacji dotyczących źródeł wytwórczych jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym, w szczególności:  

a) Nr PPE,  
b) Adres jednostki wytwórczej;  
c) Rodzaj źródła;  
d) Moc instalacji;  
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności..  

 
Odpowiedź nr 47   
Szczegółowe dane o rodzaju źródła OZE, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku 
nr 1 przy danych PPE. Pozostałe dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane 
w miarę możliwości przez Zamawiających. Należy zauważyć, iż instalacje są na różnych etapach 
eksploatacji, więc dane mogą być niepełne. W takiej sytuacji należy przyjąć standardowe profile 
produkcyjne i zużyciowe. 

 

Pytanie 48 –  Mając na uwadze postanowienia § 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), Wykonawca 
zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w 
ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za 
bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii 
elektrycznej?  

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana 
przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. 
Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a 
operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy 
podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za 
niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału 
(o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on 
umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, 
niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie 
handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je 
prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę. 

 
Odpowiedź nr 48  

Szczegółowa Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w § 3 Bilansowanie handlowe Załącznika nr 3 do 
SWZ - Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej - Wykonawca jest odpowiedzialny za 
bilansowanie handlowe.  

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Pytanie 49 –  Mając na uwadze postanowienia pkt. 5.2 SWZ - „(…)zakres przedmiotu Zamówienia 
wchodzi również odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci OSD z instalacji OZE – 
mikroinstalacje fotowoltaiczne i/lub kogeneracyjne (…) - Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej, 
wraz z zobowiązaniem do pokrycia przez Zamawiającego, opłaty za bilansowanie na rzecz 
Wykonawcy (ok. 5,00 zł netto/MWh)?  
 
Odpowiedź nr 49   

Pełnomocnik Zamawiających informuje iż zgodnie z pkt 5.6 pkt d) SWZ  dopuszczalne jest zawarcie 
umowy odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. Nie wyrażamy zgody 
na wprowadzenie dodatkowej opłaty za bilansowanie handlowe (jest już zawarte w cenie kupowanej 
energii czynnej), oraz oczekujemy rozliczeń za odkupioną energię zgodnie z cenami rynkowymi.   

Pytanie 50 –  Czy Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza wysyłanie faktur za sprzedaż w formie 
papierowej, co w ocenie Wykonawcy wprost wynika, z brzmienia § 6 i 7 wzoru umowy (załącznik nr 
3 do SWZ)? 

Wykonawca informuje, iż z uwagi na ograniczenia techniczno-systemowe, nie świadczy usługi 
przesyłania faktur elektronicznych, na adresy mailowe. 

Wykonawca informuje, iż z uwagi na ograniczenia techniczno-systemowe, nie świadczy usługi 
przesyłania faktur elektronicznych, na adresy mailowe.  

W celu uzyskania faktur elektronicznych - ewentualnie można zarejestrować konto w eBOK na 
stronie logowanie.tauron.pl oraz samodzielnie pobierać faktury z aplikacji.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje 
powyższe rozwiązanie, proponowane przez Wykonawcę, w zakresie faktur (obrazów faktury)?  

W ocenie Wykonawcy, ewentualne żądanie Zamawiającego – wysyłania faktur drogą 
elektroniczną, wynikające z w/w regulacji umownych, mając na uwadze brzmienie art.106n i nast. 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1570, ze zm.), 
noszą znamiona tzw. „żądania nadmiarowego”, w zakresie w jakim ograniczają tzw. zasadę 
minimalizacji (szczególnie w zamówieniach publicznych) i w związku z tym naruszają ogólne zasady, 
wynikające z art.16 PZP, w zakresie konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, które 
powinny się przejawiać m.in. poprzez zastosowanie takich rozwiązań umownych (wszędzie, gdzie jest 
to możliwe), które umożliwią złożenie oferty w sprawie zmówienia publicznego – jak największej 
liczbie Wykonawców. 
 
Odpowiedź nr 50   

Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że przewiduje i dopuszcza prowadzenie rozliczeń na 
podstawie faktur papierowych, jest to rozwiązanie standardowe. Zamawiający, wg. własnej chęci i 
uznania będą mogli założyć konto w systemie eBOK Wykonawcy – wg. indywidualnych decyzji. 

 

Pytanie 51 –  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym 
postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Nowogrodzka 31 lok. 330, 

00-511 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną, wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej-określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 

 
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający posiadający instalacje OZE  nie posiadają statusu wytwórcy, natomiast są prosumentami.  
 

 

 

 

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 06.11.2024 r o godz. 12:00. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/

		2024-10-29T14:15:47+0100




